Nos docet J. C., quemadmodum Deus Ens supremum, & J. C. perfectissimum est, unum duxerat esse posse; quate nus, ut S. S. Dionyios declarat, ipse unice est omnia per supereminentiam unitatis unius & Auditor est, atque Gaula reverum est, plures.

cta, nos cedem plenam effectu miseri cum perfectione, & virtute. Lavacrum est, quo ab omniis peccatorum foribus abluitur, cum & contra qui alii abluitur aqua illas inquietant, atque perturbent. Ex quo Iesus Christus ingressus est in hoc balneum, sanctificavit illas, atque praesentia sua dignatus est. A qua hæc inferni ignem extinguitur; cupiditates moderatur, inergi peccatum, & animam mirum in modum virtutibus secundum facit. Unde hæc omnia, nisi ex invisiibili operatione Sanctissimæ Trinitatis, quæ aliquo modo imprimit in hoc elemento sui ipius imaginem, & fit nostra iustificatio-  
nis principium? *Sermos Morales. Tome sexto, Parte prima.*  
*Tria Baptismi, ut ita dicam, est exemplum, & imago San-  
ctissimæ generis Trinitatis. Tria baptismatis genera distinguimus,*

## S U P P L E M E N T U M

Ad Titulos

DE DIVINITATE, ET MAGNIS FILII DEI.

**O**rigenes sublimis illud ingenium ad Salvatoris Mundi gloriam unicum addit verbum, quod exanimis nobis adiutrit ideam Magnum Iesu Christi Dei, & Hominis: *Christus est Deus*, ait, *& aliquid ultra*. Quid? *Homo* ne aliquam habet perfectionem, quam Deus non habet? Eo quod factus est homo, etne major, atque perfectior? Non

profectio; Deus enim continet eminenter omnes perfections creaturarum, & omnia simul Eatis cum Deo nil amplius sunt uno Deo. Nihilominus secundum Theologorum sermonem aliquid est extensio maius; videlicet nescio quā concipiūs majorē perfectionē in Christo Iesu Deo simul & homine extenſione, quam non adeo distincte in Deo solo concipiūs. Idem prater proprieſ accidit, pervos misi liceat hac ut similitudine, quo mentem meam illa ſubſtituit; accedit inquam, quod Historici nonnulli referunt de fluvii quibusdam apud Indos, qui fecunt venum autrum, atque lapilos; cum enim contingit, ut duō simul aquas conſolent, ac ſeſe commiſſeant, ita per duorum hominum fluviorum permixtione, qui ſimilis ſuas opes commiſſeant, ut exiſtant opera adeo admirabilia, ut nihil inventari ſimile, vel quod in reliquo Mundi plagiis eorum premitum, atque paucitudinem æquer. Quidquid fit de hoc portento, cuius me vadem nequaquam profeſor, aliquid inre-quentius, & admirabilis accidit in Salvatore; in quo Divinitas cum humana natura coniuncta, tamquam duo Novi, vel maria ſimilis juncta, tempore eodem ſuas opes, & perfections commiſſeant. Ex hac coniunctione exiſit admirabile itud compotum Hominis-Dei, sublimius proprie-merita, dignitatem, Sanctitatem & omnia exigitibiliter perfectionē genera prā rebus creatiis: *In quo ſunt omnes theſauri ſapientia, & ſcientia rediſciplina.* (Colif. 2.) Hoc illud eſt, quod per glorium hoc Iesu Christi Nomen intellegimus, quod continent, atque complectiunt quidquid proprium eſt uniuersitatis natura, & perfections omnes, quae ex glorioſa hanc congerie obiuruntur. *Christus eſt Deus, & aliquid ultra.*  
*Recent. Author.*

Fingite vobis hunc Hominem Deum, cum in terris vivebat, & cum hominibus conversabatur; fingite, inquam, illum Galilaeam, aliasque Palaestinam provincias obuenientem, post se trahente innumerorum populi multitudinem, qui in visibilium catenis vindicti cum legebantur. Fingite vobis Celos, terraque attensis oculis intueri gressuositatem Divini hominis huic. Eternum Patrem, qui ubique illum subsequebitur, in eo bene complacentem; Angelos illum admiratores plenos spectantes, damones ad illius accessum trepidantes, Synagoga capitula furentia, & populum, qui illum in Caeruleum exolit, quem veluti triumpheatum sublegebant, & invitum sibi in Regem depositum. Fingite vobis mortuorum corpora vita redditiva, & curatos agros, qui in varijs Iudeæ plagos eius annuntiat ubique omnem potestate, & caritatem hominis, qui generatim de natione universa benemerabatur. Fingite vobis Reges, atque Optimates cum stupore de prodigiis ejus loquentes; denique totum Iudæam, huius temporis regnum miraculorum ejus, & Sanctitatem, vite fama perlustrantes. Quid dignus attentione nostra, & admiratione? Sed ut hæc mirabilia prætermittamus, atque de uno illa cogitemus; quilibet illum videat felicitatem, in se omnium oculos converterit, qui ad ipsum accedit; ejus magnificus, & ab ipsi etiam expectatio. Idem ibidem.

In Apocalypsi Verbum ipsum Incarnatum serum omnium principiam & finem appellat; principium quidem, quoniam illi tribuit natura, gratia, & gloria statum; finem vero, quoniam omnia ad majorem illius gloriam facta sunt: propter quem omnia, & per quoniamum. (Hab. 1.) Omnia facta sunt propter illum tamquam Verbum Incarnatum, & per illum; tamquam Verbum Increatum: Quem confinxis heredem in universorum. Pater suus illum ex ase heredem constituit; nihil est, quod non sit illius. Ipse creavit Calum, & terram, eaque ad Reges regias, quas replevit Angelis, hominibus, omnique creaturæ rerum genere, quæ omnia sunt volunti miniſti ad natum illius, ac imperata facienda: non sicut ac Magus, ac poterex, qui magnificare extrui jubet palatiā, & illud in signi supellecili exornat Filio suo, eique simili magnificare familiam parat pro generis dignitate, & magnitudine amoris, quo illum complectitur. Quandidem ergo omnes illius sumus, ac propter illum, huc respicere debemus tamquam finem nostrum, & in illum omnia deflexi, omnesque anima nostra affectus intendentes, quia senatus est, in quo cor nostrum omnem requiem suam, omniisque voluntatem reperiet. Pater Novus in-

tudinem admiratur, Majestatis ipsius fulore perfusa gitur, illius confutundine illicitur. Quo magis illum vident, eo diuini videat cupiunt. Si in convitibus, in oppidis non inventant, in penitiores solitum recipiunt ad illum perquisendum confundunt. Tanta confluentia multitudine premuntur, ut neque procedere, neque recedere illi sit integrum. Ad eam evitant, & ad spiritum liberius reciprocandum tenetur phænum aliquem concedere; atque ut cum Discipulis suis paulisper quieti indulget, deflebit. Quocumque teat iter, semper innumerâ Judorum & Gentilium turba stipatur, neque noctu recessente. Segnabatur cum multitudine episcopi pabili ab omni Iudea, & Jerusalem. (Iur. 6.) Item.

Quomodonam verbum hoc a Jesu Christo prolatum, Ego sum, fine ullo conatu, sine elatiori vocis tone pertrahit in terram robustos homines & bene valentes, ac ad pedes eius dejectit militum magnum, qui ad illum capiendum acceperant? Nihil his vergis Ego summissus, & tranquillus. Due vocula, breves, simplices, vulgares, nihil figuratum, vel energeticum habentes illud compонunt; nihil et quod terreat, quod minetur, quod portendat, & innatur effectum, quem paritura sunt. Videleit opus est, ut duo haec verba aliquid non ita vulgatum, ac latenter continetur. Opus est proculdubio scintillant esse de lumine Cœlorum vertice dilapsam; radium quemdam vera Divinitatis, qui duplicit huius verbo inserviat, & cui viventem communiqueret, curam fuisse

natura non habebant. Hic verba non sunt magis, quam  
fensus eorum fulmina; oportet, ut profers illa sit ful-  
minum, ac proclaram dominus. Ne aliquid præterea  
requirebatur, ut Iesu Christi virtus innotesceret, & pro Dei  
filio haberetur. *Sacram Christianum Balzac.*

Inspiciamus paulisper universalem omnium Prophetarum  
confusionem, admirabilemque concentum Propheticarum  
suarum quæ mirum in modum sibi invicem similem cum  
Evangelio coherent. Suauissimum ille concentus, adeo mani-  
festum est argumentum assistentis Spiritus sancti, ut omnis ho-  
mo credere, & confiteri teatur hoc opus esse Dei; quod  
superat omnes naturæ vires, videre homines, animo, con-  
ditione, & propensione sibi invicem planior facultatibus spa-  
*Idem.*

Futura cognoscere, & effectus, qui nullum habent necesse  
sunt, cum causis, a quibus producuntur, nexus, predice-  
re, Scriptura teste, character et, ideoque Divinitatis argu-  
mentum. *Annonciatio qua ventura sunt nobis, & dicimus, quid dicentes.*  
*Id est ipsa vox;* *[Istia 1. 49.]* hoc enim positum est extra ho-  
minum, & Angelorum cognitionem, & Divinitatis privile-  
gium est. Iudai, qui Salvatoris aro vivebant, & profete-  
veritatis hujus redargui non potuerant hoc argumento, ne-  
qua cognoscere voluerunt illum Deum eis, & Meliam quem  
exspectabant, nisi postquam cognovissent veritatem rerum ea-  
rum, qua futura portenderat: verum hodierna die illis per-  
ficiunt esse deberet videntibus adimplera ea, que jampro-  
dem